
Vág Község 

Önkormányzata 

Vági 
Hírlevél 

9327 Vág, Templom u. 8. 

Tel.:96/533-008 

 

RENDKÍVÜLI KIADÁS! 
 

Lektorálta: Pálffy Attiláné 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

2020. március 16. 

Készült 220 példányban 

III évfolyam 4. szám 

Szerkesztette: Erlitzné Kovács Anita 

 

  
Kedves Barátok, Ismerősök! Kedves Vágiak! 

 

A napokban sokan kérdezik, mit kell tenni a járvány idején, hogyan óvjuk magunk és szeretteink egészségét 

az új típusú koronavírus fertőzéstől. 

Az alábbiakban Szabó János dr. és Darvasi László dr. ajánlásait teszem mindenki számára elérhetővé e levél 

eljuttatásával minden vági polgár számára: 

Ahhoz, hogy a koronavírus-járvány veszélyeit a minimálisra csökkentsük a következő hetekben, nagyon 

fegyelmezetten be kell tartani több szabályt, mely első pillanatra túlzónak tűnhet, de nem az. 

Folyamatosan kövessük nyomon és tartsuk be az Operatív Törzs utasításait! 

Munkába, csak akkor menjünk, ha teljesen egészségesek vagyunk. A legenyhébb légúti fertőzéses tünet 

(torokfájás, nátha, köhögés), egyéb akut betegség (hasmenés, hányinger) hőemelkedés, láz esetén maradjunk 

otthon és TELEFONON kérjünk segítséget a háziorvostól. Ne menjünk a rendelőbe, csak abban az esetben, 

ha ezt a háziorvos kéri. A megnövekvő telefonhívások miatt legyünk türelmesek a rendelő hívásakor. 

Láz (38 C fölött), hirtelen kezdődő erős köhögés, légzési nehezítettség esetén azonnal hívjuk telefonon a 

háziorvosi rendelést, vagy az orvosi ügyeletet. Semmiképp ne menjünk személyesen oda, csak telefonon 

konzultáljunk az orvossal, aki egy részletes kikérdezést követően dönt a teendőkről.  

A járvány idején semmilyen adminisztratív feladatot (jogosítvány, igazolások, közgyógy-igazolvány-

hosszabbítás) nem intéznek a rendelő dolgozói, ilyen ügyben se menjen senki sem a rendelőbe. A lejáró 

gépjárművezetői jogosítványok, gyógyszer javaslatok automatikusan érvényben maradnak a járványügyi 

vészhelyzet alatt, emiatt hátrányt senki sem szenved. 

A rendszeresen használt gyógyszerek felírását is telefonon lehet intézni, a rendelők dolgozói mindenkinek 

segítségére lesznek, hogy megkapja azokat. Vegyék igénybe az e-recept adta lehetőségeket: szokásos 

receptjei kiváltásához nem kell receptért bemennie a rendelőbe: az ön telefonos igénylése után azt az orvos 

internetes kapcsolattal a gyógyszertár felé láthatóvá teszi, ön pedig a személyi igazolványával kiválthatja a 

saját és hozzátartozója gyógyszereit a patikából. 

Hangsúlyozottan ajánljuk a kisebb, nem sürgős kórházi beavatkozások lehetőség szerinti elhalasztását. A 

kórházakat kizárólag feltétlenül fontos esetekben keressék fel. Kerüljék az egészségügyi intézményeket, ne 

kérjenek kivizsgálásokat, kizárólag orvosuk általi beutalások esetén keressék fel a kórházi osztályokat, 

szakrendelőket. 

 



  
 

Mossunk gyakran kezet meleg szappanos vízzel, szellőztessünk gyakran, fertőtlenítsük az ajtók kilincseit. 

Hazaérkezést követően azonnal mossunk mindig kezet. Mossuk a kezeinket szappannal legalább 1 percig, 

majd meleg vízzel alaposan öblítsük le. Kézmosást követően tanácsos az arcunkat is megmosni. Nyilvános 

helyeken történő kézmosást követően csak papírtörölközőt használjunk, melyet kézmosás után ne dobjunk 

el, azzal fogjuk meg a mosdó ajtajának kilincsét. 

Tartózkodjunk otthon, amikor csak tudunk. Idős emberek egyáltalán ne hagyják el otthonukat, a 

munkaképes korúak csak a munkába menjenek, majd a halaszthatatlan ügyintézéseket követően ők is 

tartózkodjanak otthon gyermekeikkel együtt. Ne menjünk moziba, színházba, hangversenyre, 

sporteseményre, piacra ne üljünk be vendéglőbe, kávézóba, kocsmába, még a kocsmaudvaron se 

ácsorogjunk, akkor sem, ha csak néhányan vagyunk, mert minden csoportosulás növeli a vírusterjedés 

veszélyét. Legyünk viszont sokat a szabad levegőn, kiránduljunk, kertészkedjünk, túrázzunk.  

Halasszuk el a családi rendezvényeket (születésnap, névnap, lakodalom, házassági évforduló, keresztelő…), 

ne menjünk senkihez sem beteglátogatóba, ne látogassuk meg az újszülötteket és a fiatalok se szervezzenek 

és tartsanak most semmilyen baráti összejövetelt, bulit.  

Ha haláleset történik a családban, csak a legközvetlenebb családtagok vegyenek részt az elhunyt temetésén, 

a távolabbi rokonok, barátok, ismerősök otthonukban emlékezzenek az elhunytra. Amennyiben részt 

veszünk a temetésen, úgy tartsunk több mint 1 méter távolságot a többi gyászolótól. 

Valamennyi egyház hiszi és hirdeti, hogy a Jóisten mindenhol jelen van életünkben. Ennek tudatában, 

ezekben a hetekben imáinkat, fohászainkat otthonunkban mondjuk el és kérjük segítségét a járvány 

leküzdésére.. A misék, istentiszteletek, egyházi liturgiák eseményeit csak a televízión és rádión keresztül 

kövessük most. Az időskorú hívők esetén kiemelten fontos, hogy ne hagyják el otthonukat. 

Minden olyan helyen, ahol idegenekkel együtt kell hosszabb-rövidebb ideig tartózkodnunk, tartsunk 1 

méternél nagyobb távolságot a másik embertől. Különösen figyeljünk erre a boltok pénztárainál történő 

sorban állásoknál, várakozásoknál boltokban, gyógyszertárban, orvosi rendelőben, vagy a rendelő előtt 

történő várakozásnál, autóbusz megállóban és a munkahelyeinken is.  

A szükséges bevásárlásokat előre tervezett bevásárló listával, célirányosan végezzük, a lehető legkevesebb 

időt töltve a boltokban.  

Mindenféle gazdasági kár, pénzügyi veszteség a járvány lezajlását követően pótolható. A járvány során 

áldozattá váló családtagjainkat, szeretteinket soha, senki sem tudja pótolni majd. 

Közösen, a szabályok folyamatos betartásával, egymásra figyelve tudunk azért a legtöbbet tenni, hogy 

megóvjuk magunkat és szeretteinket a járványtól. 

Vigyázzunk egymásra! 

 

           Pálffy Attila 

           polgármester 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Helyi intézkedések 

Óvoda 

 

A Kormány 45/2020. (III. 14.) Korm. Rendelete 2.§-a alapján 2020. március 16. hétfőtől, a veszélyhelyzet 

megszüntetéséig a vági Óvodában rendkívüli szünetet rendeltem el. Azok számára, akik a rendkívüli 

helyzethez nem tudnak azonnal alkalmazkodni, az otthoni felügyelet megszervezéséhez, átmeneti 

segítségként 2020. március 20. péntekig gyermekfelügyeletet biztosít az intézmény. A mai naptól az óvoda 

épületében legfeljebb öt gyermek és kettő intézményi dolgozó tartózkodhat. Más személyeknek (ide értve 

gyermekek hozzátartozóit, felügyeleti szervek képviselőit is) az épületbe belépni tilos! 

2020. március 23. napjától a védekezésben igazoltan közfeladatot ellátó szülők a gyermekfelügyelet 

biztosítására írásban nyújthatnak be kérelmet az intézményvezetőhöz. Egyúttal javaslom, hogy az otthoni 

felügyeletbe lehetőség szerint beteg és idős hozzátartozókat ne vonjanak be. 

 

Iskola 

 

A Kormány 1102/2020. (III. 14.) Korm. Határozata alapján Magyarországon 2020. március 16. napjától az 

iskolák nem látogathatóak. Amennyiben a védekezésben igazoltan közfeladatot ellátó szülők nem tudják 

megoldani a gyermekelhelyezést, a felügyelet biztosítására írásban nyújthatnak be kérelmet az iskola 

igazgatójához. 

 

Közétkeztetés 

 

Ha szükséges a gyermekek napi egyszeri étkezését (ebéd) az eddig is ellátó szanyi Központi Konyha 

biztosítja. Igényeket (1 hétre) a helyi önkormányzatnál kell telefonon bejelenteni, természetesen éthordó 

cserével, amiket az önkormányzat folyosóján kell letenni és onnan elvinni. Idősek közül, akik eddig is az 

óvodában vették át az ebédet (mivel az óvoda nem látogatható), részükre a családgondozók házhoz 

szállítják. 

 

Háziorvos 

 

Kérjük, hogy a háziorvosi szolgálattal - az új, hatályba lépő jogszabályok adta lehetőséggel élve –első 

sorban telefonon konzultáljon: 06-30/378-4118 

A Nemzeti Népegészségügyi Központ (NNK) ingyenesen hívható zöldszámokat hozott létre a 

koronavírussal kapcsolatos lakossági megkeresések 

gyors és szakszerű megválaszolása érdekében: 

06-80-277-455 

06-80-277-456 

Közösségi Ház 

 

A kormányzati védekezés szigorúsága a hatékony megelőzést célozza, amely nem sokat ér, ha a gyermek 

iskolán kívül szervezetten vagy egyéni elhatározásból máshol csoportosul. Ezért a Közösségi Házban 

visszavonásig szünetel valamennyi tevékenység.  

Kizárólag csak az orvosi rendelés, a rendelési időben látogatható! 

Polgármester elérhetősége A polgármesteri szokásos heti fogadóórája a visszavonásig elmarad, 

halaszthatatlan ügyben telefon elérhetősége: 06 20/ 369 1393 

         Pálffy Attila 

         polgármester 



o 3 vagy több gyermek esetén nyújtott 5 millió Ft összegű CSOK mellé 

max. 7,5 millió Ft-ot, 

o 2 gyermek esetén nyújtott 1,3 millió Ft összegű CSOK mellé max. 5 

millió Ft-ot. 

 Lakáshitel egyidejű igénybevétele esetén a CSOK bírálati díját nem kell 

megfizetni. 

2020-ban is folytatódik és bővül a falusi otthonteremtési támogatás, január 

elsejétől ötmillió forintos összeghatárig áfa-visszatérítési támogatás jár a 

kistelepüléseken építkezőknek - mondta a modern települések fejlesztéséért 

felelős kormánybiztos hétfői, budapesti sajtótájékoztatóján. 

Gyopáros Alpár hangsúlyozta: a falusi lakhatási támogatási rendszer célja a Magyar 

Falu Programhoz hasonlóan az, hogy javítsák a kistelepüléseken élők életminőségét, 

ezen keresztül pedig  

lassítsák, megállítsák, illetve visszafordítsák a falvak népességcsökkenését 

Kitért arra: hasonló, a vidéket támogató program a júliustól igényelhető falusi csok, 

amely vissza nem térítendő támogatást nyújt vidéki használt lakás vagy ház 

vásárlásához, korszerűsítéséhez, valamint meglévő lakás vagy ház felújításához, 

bővítéséhez és korszerűsítéséhez 2486 településen. A falusi csok legmagasabb értéke 1 

gyermeknél 600 ezer, 2 gyermeknél 2,6 millió, 3 gyermeknél pedig 10 millió forint. 

A most bejelentett áfa-visszatérítés abban különbözik a falusi csoktól, hogy nem 

kell igényelni, és nem kötik gyermekvállaláshoz a támogatást, vagyis mindenkire 

vonatkozik, aki kistelepülésen új lakóingatlant épít, illetve használt lakóingatlant 

bővít, felújít. Ez újabb több millió forintos támogatást jelent a falvakban 

otthonteremtőknek - tette hozzá Gyopáros Alpár. A támogatás részleteit a következő 

hónapokban fogják kidolgozni. 

 
A preferált kistelepüléseken meghosszabbítják az ÁFA visszatérítési támogatást 

 

Az új lakás építését segítő ÁFA visszatérítési támogatást 2019 december 31-ig 

lehet igényelni. A támogatást azonban nem szűntetik meg, 2020 januárjától  

 

 

 

 

 

 

Kedves Vendégeink! 

Meghoztunk egy mindenki számára nehéz döntést és az alábbi óvintézkedéseket vezettük be: 

 

2020.03.16.-tól éttermünkben kizárólag csak házhozszállítás lehetséges Az alábbi címekre 

DÍJMENTES lesz a kiszállítás (Vág, Szil, Páli, Kemenesszentpéter, Rábasebes, Szany, 

Rábaszentandrás) ezzel is szeretnénk könnyíteni azon szülők helyzetét ahol a gyermekek otthon 

maradtak. 

 

Kedves állandó vendégeink számára Éttermünkben az italfogyasztás ablakon keresztül fog történni, 

egyszer használatos, eldobható poharakba vagy nem visszaváltható termékekbe. 

 

Szeretnénk ezzel is visszaszorítani a vírus terjedését valamint megvédeni dolgozóink és mindenki 

egészségét! 

 

Ezen intézkedések elsőre biztosan drasztikusan fognak hangzani, de közös érdek egészségünk 

megőrzése, hogy vigyázzunk egymásra! Nehéz időszak ez mindenki számára, de kellő odafigyeléssel 

hamar túl leszünk majd rajta. Mindenki vigyázzon magára és környezetére!  

 

Tisztelettel: 

Rábaparti Étterem és Pizzéria vezetősége  

 

 

 

 

Csornai Margit Kórház Közleménye 

Tájékoztatjuk a Tisztelt lakosságot, hogy 2020. március 16-tól a Csornai Margit Kórházban 

egészségügyi járóbeteg szakellátásra csak életveszély vagy tartós egészségkárosodás elkerülése 

érdekében kerül sor! Ennek értelmében a kórházban zajló szűrővizsgálatok (mammográfia, tüdőszűrés, 

nőgyógyászati szűrés) átmenetileg felfüggesztésre kerülnek. Az Egynapos sebészeti, Nappali 

rehabilitációs kórház tevékenysége is átmenetileg szünetel! 

 

 

Tájékoztatás a Kisbolt részéről 

Varga Győző a vági Kisbolt tulajdonosa értesíti a Tisztelt Lakosságot, hogy kiszállítást vállal az 

időseknek 5.000.-Ft feletti vásárlás esetén hétfőn, szerdán és pénteken. Megrendelésüket leadhatják a 

0630/219-5639-es vagy a 96/287-215-ös telefonszámon. A Kisbolt nyitva tartása változatlan. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szili Önkormányzati Közös Hivatal Kirendeltsége 

9327 Vág Templom u. 8. Tel: 96/533-008 

 

H I R D E T M É N Y 

Magyarország Kormánya által, a 10/2020 (III.11.) Kormányrendelettel elrendelt 

vészhelyzetre tekintettel 

2020. március 16. (hétfő) napjától a Szili Közös Önkormányzati Hivatal 

Kirendeltségén (9327 Vág, Templom u. 8.) a személyes ügyfélfogadás határozatlan 

időre korlátozásra kerül! 

Kérem a lakosságot, hogy a hivatali ügyintézéshez elsősorban e-mailes 

(vagonkormanyzat@t-online.hu), illetve ügyfélkapus elérhetőségeinket 

szíveskedjenek használni.  A hivatali ügyintézők továbbra is elérhetők telefonon 

(96/533-008) is. A személyes jelenlétet igénylő ügyekhez előzetes telefonos 

bejelentkezés szükséges. 

Vág, 2020. március 16. 

         Pető Attila sk. 

         jegyző 

 
 

Magyar Posta Zrt. közleménye 

 

A vági Posta nyitva tartása egyenlőre változatlan, azonban az ügyfélfogadó helyiségben egyszerre 

csak egy ember tartózkodhat! 

Kérik a lakosság megértését és az előírások betartását! 

 

mailto:vagonkormanyzat@t-online.hu

